
У К А З
ГУ БЕРН А ТО РА  И РК УТС КО Й  О БЛ АСТИ

15 февраля 2023 года №  47-уг
Иркутск

О внесении изменений в регламент деятельности межведомственной 
комиссии по вопросам организации отдыха и оздоровления детей

в Иркутской области

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2022 года 
№ 634-ФЗ «О внесении изменений в статью 12.5 Федерального закона 
«Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», 
руководствуясь статьей 59 Устава Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в регламент деятельности межведомственной комиссии по 
вопросам организации отдыха и оздоровления детей в Иркутской области, 
утвержденный указом Губернатора Иркутской области от 12 марта 2020 года 
№ 54-уг, следующие изменения:

1) абзац второй пункта 1 изложить в следующей редакции:
«В состав комиссии включаются представители Законодательного 

Собрания Иркутской области, уполномоченных исполнительных органов 
государственной власти Иркутской области в сфере организации отдыха и 
оздоровления детей, исполнительного органа государственной власти 
Иркутской области, осуществляющего государственный контроль (надзор) в 
сфере образования, исполнительного органа государственной власти Иркутской 
области в сфере культуры, исполнительного органа государственной власти 
Иркутской области в сфере физической культуры и спорта, исполнительного 
органа государственной власти Иркутской области в сфере туризма, 
представители территориальных органов федеральных органов исполнительной 
власти, осуществляющих федеральный государственный надзор за соблюдением 
трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих 
нормы трудового права, федеральный государственный надзор в области защиты 
прав потребителей, федеральный государственный санитарно- 
эпидемиологический надзор, федеральный государственный пожарный надзор, 
государственный контроль качества и безопасности медицинской деятельности, 
обеспечивающих безопасность людей на водных объектах, а также 
представители органов местного самоуправления муниципальных образований 
Иркутской области, Уполномоченный по правам ребенка в Иркутской области.».



2

2) в подпункте 7 пункта 4 слова «официальном сайте Правительства 
Иркутской области» заменить словами «официальном портале Иркутской 
области».

2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в сетевом 
издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской 
области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru).

http://www.pravo.gov.ru

